
 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
Ondřeje Soukupa „Ústavní limity zákonné úpravy poskytování zdravotní péče“ 

Praha 2014, 79 stran včetně příloh 

 

     Diplomová práce Ondřeje Soukupa je napsána na aktuální a významné téma, na pomezí 
ústavního a správního práva. Autor vhodně akcentuje ústavněprávní aspekty dané 
problematiky. 
 
     Rozsahem práce odpovídá danému standardu. Strukturálně je členěna, vedle úvodu a 
závěru, na čtyři části. V první části autor rozebírá ústavní základy pro poskytování zdravotní 
péče. Vychází nejen z čl. 31 Listiny základních práv a svobod, ale vyrovnává se i s limitací 
danou čl. 41 Listiny a garancemi ústavní limitace dle čl. 4 odst. 4 Listiny. V druhé části 
analyzuje platnou úpravu dle zákona o veřejném zdravotním pojištění, včetně diskutované 
problematiky nadstandardní péče.  V další části pokazuje na problémy související se zákonem 
o veřejném zdravotním pojištění. Poslední meritorní část je věnována úvahám de lege 
ferenda. 
 
      Strukturalizaci práce hodnotím jako promyšlenou v souladu s ústavní a zákonnou úpravou 
a judikaturou. Nezvyklé je zařazení požadovaného resume v českém jazyce a abstraktu 
v jazyce anglickém až za přílohy a seznam použité literatury a pramenů. 
 
     Diplomant adekvátně pracuje s literaturou a prameny. Upozorňuje na problémy 
s obstaráváním informačních zdrojů. U obhajoby by mohl přiblížit vývoj judikatury Ústavního 
soudu, na níž lze dobře dokumentovat nejednoznačnost přístupu k rozsahu práva na 
bezplatnou zdravotní péči a způsoby jeho zajištění. 
 
    Jako vedoucí práce pozitivně hodnotím přístup diplomanta při jejím zpracování, dobrou 
orientaci v tématu a využití možností pro konzultaci postupu. 
 
    Obhajovaná diplomová práce Ondřeje Soukupa splňuje formální a obsahové náležitosti, 
kladené na tento typ kvalifikačních prací. Prokazuje velmi dobrou orientaci v tématu. 
Doporučuji ji k úspěšné obhajobě. 
 
      
                                                                                                                 

 

                                                                                        Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

 

V Praze 20. 5. 2014 


